
OJ vjlfi / i Dohoda
ke smlouvě o dílo č. D700/21 300/001 85/22/00 na

„Demolice SO  - 2. etapa“
uzavřená ve smyslu přísl. ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „dohoda“) ODDĚLENÍ SMLUVNÍCH VZTAHŮ Is.p. DIAMO, o.z. DARKOV
SML.č.Objednatel:Název: DIAMO, státní podnik DNE: 5 3 PogPB :-... ,. . .

Sídlo:Zapsaná: Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskemv obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,
IČ:DIČ:Týká se:

oddíl AXVI II, vložka 52000002739CZ00002739, plátce DPHDIAMO, státní podnik, odštěpný závod DARKOVSídlo:Zastoupena: Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karvinána základě generálního pověření ze dne 10. 1. 2023
Bankovní spojení:
Číslo účtu:Osoby oprávněné jednat:

 ředitelem odštěpného závodu DARKOV
Osoba oprávněná k smluvnímu jednání:
Osoba oprávněná k věcnému jednání:

(dále jen jako „objednatel“)
a
Zhotovitel:Název: PB SCOM s.r.o.Sídlo: Radniční 28, 753 01 HraniceZapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddíl C, vložka 18505Zastoupena: , zmocněncem společnosti na základě Plné mocize dne 20. 7. 2021IČ: 25397087DIČ: CZ25397087, plátce DPH

Osoba oprávněna jednat ve věcech smluvních:

(dále jen jako „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“)

Strana 1 (celkem 3)



VZHLEDEM K TOMU, ŽE:
1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 9. 2012 smlouvu o dílo na „Demolice SO - 2.etapa“, ve znění pozdějších dodatku č. 1 ze dne 5. 12. 2022, č. D700/21 300/001 85/22/00 (dálejen „smlouva“);
2. Termín dokončení díla byl sjednán dle smlouvy do 15. 12. 2022;
3. Zhotovitel předložil požadavek na vícepráce nad rámec sjednaný ve smlouvě ve výši 332.564,20Kč bez DPH;
4. Na základě zápisu o předání a převzetí dokončeného díla byly práce ze strany zhotovitele

dokončeny k 13. 2. 2023 (viz. Příloha č. 1)
5. Smluvní strany rovněž musí řešit důvody ve zpoždění dokončení díla, které jsou jednak na straně

objednatele a jednak zhotovitele;
SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

I.Předmět dohody
1. Smluvní strany se na základě vzájemných jednání shodly na tom, že předložený požadavekzhotovitele na vícepráce je oprávněný, a to v celkové výši 332.564,20 Kč bez DPH (viz. Příloha

č. 2 - Rozpočet vícenákladů ze dne 27. 1 . 2023). Jedná se o vícepráce, které byly vyčísleny nazákladě geoetického zaměření sutin ze stavby ze dne 4. 1.2023, potvrzeného geodety objednatele. Celkové množství sutin z demolice staveb tak bylovyčísleno na , přičemž ve Výkazu výměr poskytnutých objednatelem bylo uvedenov sumě 
2. Celková cena díla dle původní smlouvy tedy činila 3.121.126,30 Kč bez DPH, ve znění dodatku

byla ponížena o méněpráce na celkovou částku ve výši 3.087.577,43 Kč bez DPH, přičemž dlepřiznaných vícenákladů dle této dohody ve výši 332.564,20 Kč bez DPH činí finální celková cenadíla částku ve výši 3.420.141,63 Kč bez DPH, kterou se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli
dle podmínek sjednaných ve smlouvě, a to v dosud neuhrazené výši.

3. Smluvní strany se dále na základě vzájemných jednání shodly, že objednatel uznáváprodloužení termínu zhotovení díla v návaznosti na přestávku ze strany objednatele v jeho
činnosti (vánoční výluka) po sjednaném termínu dokončení díla ke dni 15. 12. 2022 do 1. 1. 2023,dále v délce 10 pracovních dnů na provedení odsouhlasených víceprací do 15. 1. 2023.Následně však zhotovitel byl prodlení bez vlivu objednatele, což činí v konečném důsledku
prodlení o 

4. V této souvislosti byla sjednána sankce za pozdní splnění termínu dokončení díla ve výši z celkové ceny díla za každý den prodlení až do naplnění všech fyzických objemů díla a podpisupředávacího protokolu. Vzhledem k délce prodlení činí tedy smluvní pokuta výši95.763,90 Kč kterou se zavazuje zhotovitel uhraditobjednateli (viz. Příloha č. 1 - zápis o předání a převzetí díla), a to na základě faktury vstavenéobjednatelem na zhotovitele po podpisu této dohody se splatností ode dne doručenífaktury.
Strana 2 (celkem 3)



5. Na základě výše uvedeného tedy smluvní strany si na základě této dohody vzájemně potvrzují,že nebudou ze smlouvy uplatňovat žádné jiné vzájemné nároky, než jak byly sjednány smlouvouve znění dodatku č. 1 a této dohody.
6. Zhotoviteli náleží nárok na úhradu víceprací ve výši 332.564,20 Kč bez DPH, kterou budezhotovitel objednateli fakturovat po podpisu této dohody se splatností ode dne doručenífaktury elektronicky na:
7. Objednateli náleží nárok na úhradu sankce za pozdní splnění termínu dokončení díla dle bodu 4.ve výši 95.763,90 Kč, která bude objednatelem fakturována zhotoviteli po podpisu této smlouvyse splatností  ode dne doručení faktury.
8. V případě pochybností se má za to, že faktura byla doručena nejpozději do tří kalendářních dnůode dne jejího vystavení.
9. Smluvní strany dále prohlašují, že tato dohoda se netýká případných nároků objednatelevyplývajících z odpovědnosti zhotovitele za vady díla tak, jak je uvedeno ve smlouvě.

II.Závěrečná ustanovení
1. Smluvní strany berou na vědomi, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejněni vregistru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění, zajistízveřejnění DIAMO, státní podnik jako povinná osoba. Případná plnění smluvních stran v rámcipředmětu této dohody před nabytím její účinnosti se považuje za plnění dle tohoto dohody,včetně práv a povinností z toho vyplývajících.
2. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodnépodezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiupřípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podlezákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve zněnípozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státníhopodniku DIAMO (viz webové stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastnínáklady dodržovat, zejména protikorupční opatření. Smluvní strany se zavazují navzájem sineprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření o možném spáchání trestného

činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv.
4. Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.
Přílohy k dohodě:Příloha č. 1 - Zápis o předání a převzetí dílaPříloha č. 2 - Rozpočet vícenákladů ze dne 27. 1. 2023Příloha č. 3 - Zápis z jednání ze dne 30. 1 . 2023

V Hranicích dne 2 . S • S-OžhV Karviné dne _ n „Za objednatele: 2 8 'uC

ředitel odštěpného závodu DARKOVna základě plné moci ze dne 10. 1. 2023

Za zhotovitele:

zmocněnec
Strana 3 (celkem 3)



Přejímající organizace, název a sídlo (razítko),DIAMO, státní podnik,
odštěpný závod DARKOVStonavská 2 1 79, Doly,735 06 Karviná

ZÁPIS O ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍdokončeného díla
Číslo zápisu:

002/2023
Datum zahájenípřejímacího řízení:

13. 2. 2023

Název budovy nebo stavby (nebo její dokončené částí):
Demolice SO - 2. etapa

1



c < <_

ROZPOČET
Stavba: Demolice - 2, etapaObjekt: ZL 02 Suť - 27.1. 2023
Objednatel: DIAMO, státní podnik - Diamo. s.p. , odštěpný závod DARKOVZhotovitel: PB SCOM s.r.o.Místo: Zpracoval:Datum: 27.1.2023
č. Kód položky Popis MJ Množstvícelkem Cenajednotková Cena celkem

Celkem bez DPH 332 564,20

Strana 1 z 1



Jq / coHf\ o ■ A

Zápis z jednání dne 30.1.2023, 10:00-12:00 hod (v návaznosti najednání ze dne 20.1.2023)mezi zástupci zhotovitele a zástupci objednatele díla
stavební akce: Demolice PO  - II. etapa
Objednatel: DIAMO s.p., o.z. DARKOVZhotovitel díla: PB SCOM s.r.o.Přítomni: 

Předmět jednání:




